АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРОЖКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 69                                                                                                                    13 декабря 2018г.

« Об утверждении  Положения  и состава  общественной
комиссии   по    обсуждению   проекта     муниципальной
программы               направленной         на      реализацию
мероприятий    по      благоустройству     Отрожкинского
сельского поселения»

В целях вовлечения граждан, организаций в процесс формирования городской среды, в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Отрожкинского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественную комиссию Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области для организации общественного обсуждения проекта Правил Благоустройства и Проекта муниципальной программы направленной на реализацию мероприятий по благоустройству Отрожкинского сельского поселения (далее - общественная комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об общественной комиссии Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Отрожкинского сельского поселения:                                     Г.П.Коновалова

Приложение 1
к постановлению
администрации Отрожкинского сельского
поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области  от 13.12.2018 г. № 69

СОСТАВ
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Отрожкинского сельского поселения и Проекта муниципальной программы направленной на реализацию мероприятий по благоустройству Отрожкинского сельского поселения

Председатель:
Коновалова Галина Петровна  – глава Отрожкинского сельского поселения;
Заместитель председателя:
Фофилова Марина Витальевна – ведущий специалист администрации Отрожкинского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Котовчихина Надежда Александровна –  специалист 1 категории администрации Отрожкинского сельского поселения;
Члены комиссии:
Седова Анна Александровна – директор МКУ  «Благоустройство и досуговое обслуживание»;
Кирсанова Татьяна Александровна – председатель совета ТОС «Отрожкинский»;
Бурыкина Елена Константиновна — учитель МКОУ Отрожкинская СШ;
Сорокина  Анна  Васильевна — депутат Отрожкинского  сельского Совета.

Приложение 2
к постановлению
администрации Отрожкинского сельского
поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области  от 13.12.2018 г. № 69

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии для организации
общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Отрожкинского сельского поселения и Проекта муниципальной программы
направленной на реализацию мероприятий по благоустройству Отрожкинского сельского поселения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля хода реализации программы

1. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и (или) общественной территории в муниципальную программу;
б) организует общественное обсуждение муниципальной программы;
в) принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности учета или отклонения замечаний и (или) предложений по результатам обсуждения проекта муниципальной программы;
г) осуществляет контроль за реализацией муниципальной программы;
д) обсуждает дизайн-проекты благоустройства дворовой территории и (или) общественной территории;
е) проводит рассмотрение и оценку предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу дворовой территории и (или) общественной территории.
2. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
3. Общественную комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью общественной комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, а в его отсутствие – заместитель председателя общественной комиссии.
4. В состав общественной комиссии включаются (по согласованию):
представители органов местного самоуправления Отрожкинского сельского поселения;
представители политических партий и движений;
представители общественных организаций;
иные лица.
5. Общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости. Инициатором проведения заседания является председатель общественной комиссии, члены комиссии уведомляются за 3 календарных дня до даты проведения заседания.
6. Заседание общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет один голос.
7. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.
8. По результатам проведения заседания общественной комиссии оформляется протокол.
9. Протокол оформляется в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания. Протокол подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствующими на заседании. Протокол заседания общественной комиссии ведет секретарь.
10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области: http://adm-otrojki.ru/ в течение трех дней со дня утверждения протокола.
11. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.